BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BXD-KTQLXD Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

V/v trả lời văn bản số 222/CV-VP ngày

28/11/2025 của Công ty cổ phần Đầu tư

phát triển xây dựng Việt Phú

Kính gửi: Công ty cổ phần Đầu tư phát triển xây dựng Việt Phú

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 222/CV-VP ngày 28/11/2025 của Công ty

cổ phần Đầu tư phát triển xây dựng Việt Phú đề nghị hướng dẫn giá trị phạt chậm tiến

độ hợp đồng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

 Việc phạt vi phạm hợp đồng xây dựng, mức phạt vi phạm hợp đồng tối đa và

xác định giá trị phạt vi phạm được quy định cụ thể tại khoản 1 và khoản 2 Điều 146

Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; theo đó, các bên căn cứ vào nội dung hợp đồng xây

dựng đã ký, phù hợp với hồ sơ mời thầu/hồ sơ yêu cầu, hồ sơ dự thầu/hồ sơ đề xuất và

các quy định pháp luật áp dụng này để thực hiện cho phù hợp.

Đề nghị Công ty cổ phần Đầu tư phát triển xây dựng Việt Phú nghiên cứu, thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Bùi Xuân Dũng (để b/c);

- Cục trưởng Cục KTQLXD (để b/c);

- Lưu: VT, KTQLXD(VNA).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ

- QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đàm Đức Biên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T16:44:43+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Bắc Thủy<nguyenbacthuy@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-23T17:14:24+0700
	Hà Nội
	Đàm Đức Biên<damducbien@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:46:02+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:46:11+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:46:18+0700
	Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ<phongvanthu@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:58:09+0700
	Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!